
Rychnov nad Kněžnou 5.12. 2019

Vize

a

Funkcionalita IC

… po roce 2020

http://www.free-powerpoint-templates-design.com/


Praha 6:03



Praha 9:56



„Vaše infocentrum bude 

takové, jací lidé v něm 

budou pracovat“ 

Průvodce, znalec regionů, sportovec, kouč

Our Team Style
Get a modern PowerPoint  Presentation that is beautifully designed. I hope and I believe 

that this Template will your Time.

M A C H I N E L E A R N I N G

Jan Kratochvíl

Praktik cestovního ruchu

Agent ve službách České Republiky

Kreativec, filozof i kritik cestovního ruchu

Cestovatel, fotograf a milec přírody

Propagátor infocenter



2006



08.01.2020 6

2019









2 483 588

64

3

1



Jak bude vypadat svět kolem nás ? Co říkají 

futurologové ? A co infocentra ?

Vize roku 2050

Lidé jsou esencí infocentra, nejdůležitější 

hybatelé, skuteční hrdinové a 

multiinstrumentalisté života IC. Kdo rozhoduje ?

Superheroes

IC může mít mnoho podob, které dáte přednost 

a proč ? Barvy nebo tradice ? Méně či více ? 

Emoce táhnou a budou.

Inspirace 2020+



Vize 2050



10 miliard lidí

70 % obyvatel ve městech

Internet pokryje planetu















Jsem tvůj 
nový 
informátor

No nazdar…



Hovořím 
všemi jazyky

Neznám 
nemoce

Neznám 
emoce



Superheroes



Kdo je 
superhero ?



Komunikátor

Náladotvůrce

Historik Místoznalec

Jazykovědec

Interpret
Statistik

Kreativec
Markeťák

On-line guru

Psycholog

Terapeut

Etnolog

Šiřitel tradic

Prodavač

Technik IT

Telefonista

Propagátor



Jaký je?



Komunikativní

Příjemný

Znalý

Empatický

Naladěný

Milý

Připravený

Inspirující

Jazykově vybavený

Duchapřítomný

Přátelský

Trpělivý

Naslouchající

Odpovědný

Ochotný

Loajální

Nápaditý



Superman

… ten, kdo vše 

vyřeší s klidem 

a úsměvem



Wonder woman

… ta, co překoná 

každou překážku 

bez nervů a s 

šarmem



JSTE TO VY



• Čím se cítíte být ?

• Jací skutečně jste ?

• Jak vás vidí ?

• Jak chcete být vnímáni ?





Buďte 
okouzlující



Skuteční





Vytvoříte tím 
pozitivní 
emoce

Budou vás 
milovat





Najděte správné lidi

Nechte je dělat, nejlepší co umí

Nalaďte se na 
stejnou vlnu



Pozitivní, aktivní, každý den 
se učí a baví ho to 

Duchapřítomný a připravený

Má rád, co dělá



SPOLEČNÁ VĚC



Když mám v kapse své osobní 

placaté…

Proč bych 
měl navštívit 
infocentrum ?

On-line všechno nahradí…

Všechno si najdu sám…





Mediální prostor





Místo, kde i v budoucnosti 
najdeš člověka, který Ti 
porozumí a dobře poradí.



Člověka, který je přítomen





Dejte o sobě 
vědět





Probuďte 
zájem







Ukažte 
tradice













Vyprávějte 
historii







Probuďte 
zájem u 
generace, 
která přichází 

… o hmatatelné zážitky, 
vlivem virtuálních realit 









Buďte 
slyšet









Nabídněte 
potravu 
všem 
smyslům





Aby se 
lidé ptali 
co to je ?





Proč ?







Hovořte s 
nadšením o 
všem...





Co lze vidět











Vymýšlejte motivace































Emoce !!!









Vzbudit zájem





Barevné smysly









První dojem



Jak se cítím v novém 
prostředí ?

Charisma a řeč těla

Integrita sdělení a obsahu 



• Kdo je náš host ?

• Kdo by jím měl být ?

• Kdy a v jakém počtu ?

• Co by si měl odnést ?



První dojem má 
kouzlo

Moc



Inspirace 2020+















































































Viditelné

Nezajímá

Nečte se



Pro většinu lidí je infocentrum toto



Infocentrum, jak jej vidím uvnitř…

• Prostor

• Komunikační platforma

• Živí lidé

• Vždy připravené pomoci

• Řeší věci…



Je tu místo, lze se pohybovat – pohyb 
je život !



Komunikace



Infocentrum obsahuje živé tvory !
Chce být někdo sám v infocentru ?            



Kutnohorský havíř připraven poradit…



Uvnitř v prostoru



Velmi otevřený prostor



Tam, kde jsou lidé ráno…



Ve dne…



… i v noci



Cítí se tu lidé dobře ?



Tady se cítí…





Děkuji za 
pozornost


